Julius Romanus pontifex de die nativitate Christi Judæorum commentaria consulit, 370, 371.

Jupiter cum sorore rem habuit, 98. In cycnum et taurum transfiguratus, 93. Ejus adulteria, 93.

Justi. Post resurrectionem splendebunt ut sol, et sicut splendor firmamenti, 294. Cæleste corpus accipiant, ut possint cum angelis digne versari, 294.

Justi Veteris Testamenti in subterraneis locis conclusi et libertatis agentes, 57. A morte evocati. Num essent sub diaboli potestate in inferis, quorundam ea de re sententiæ, 170.

Justis Deus hic ex parte suppetias fert, postea ipsis plene ac perfecte præmia repensurus, 287.

Justificari debemus, quemadmodum Abraham justificatus est, 74. Justificatio tam operibus quam fidei tribuenda, 74.

Justitiæ vivendum, et moriendum peccatis, 5. Non tanta erat hominum injustitia, quanta morientis Christi justitia, 199.

Juvenalis Hierosolymitanus episcopus festum Natalis Domini primus in suam Ecclesiam invexit, et quo sensu, 369, 370, iii. Nicænum symbolum ad usum baptismi, in Ecclesiam suam forte invexit, 83, v. 9. Julium papam consuluisse falso creditus, 369, ii, 371.

L

Labarum Constantini a Cyrillo crucis tropæum appellatum, 333. In bellis a Constantio invehi solitum, 353.

Labrum tabernaculi, baptismi symbolum, 42.

Lactantius Spiritum sanctum propriam non habere substantiam docuisse insimulatus, 245. In ejus libris reperitur error de diabolo natura malo, 23.

Lamina. Cyrillus ad sacramentum chrismatis transfere-

rens mysterium laminæ sacerdotalis fronti summi pontificis impositæ, quæ ex parte inter utramque rem comparationem instituat, 321.

Lampas non solum habenda nobis est, sed etiam ardens conservanda, 239. Lampades nuptiales, 2, 16.

Lampsacum concilium. *Vide* Concilium.

Lapidem idololatræ patrem suum dixere, 117. Lapis manibus excisus de monte in Danielis prophetia, Christus est, 172. Lapidis cognitionis, 9. Lapis monumenti, illi adjuvans de Christo testabatur, 146. Intra ipsam speluncam erat Hieronymi tempore, 202.

Latrones cum Christo crucifixi ejus iudicio interfuerunt, 184. Ipsius innocentiae testes, 184. Eorum sors varia et exitus, alter usque ad moriem legum contemptor, alteri vitæ finis emendationis initium fuit, 197. Alteri animæ traditio, salutis ante alios perceptio fuit, 197. Alter mentis oculis obæcatus, 197. Latro credens non obduravit cor suum, ea propter ocissime indulgentiam consecutus est, 198. Veretur opera sua, 197. Ei paradisi per fidem apertus, 16. Post unius horæ fidem in paradisi inductus, 77. Ante Abraham, Moysen atque alios omnes illic ingreditur, 197, 198. Eodem tempore quo primus parens eiectus est e paradiso, in eundem per obedientiam introductus, 209. In paradisi, non in cælo, juxta Cyrillum, 187. Quem paradisi, 197. Num in terrestrem unde deiectus est Adam, 197. Qua ratione fieri potuit, ut huc primus introiret comite Christo, 197. An cum anima, an cum divinitate Christi, 197. Quo sensu eum Cyrillus salutem ante alios percepisse asseveret, 197. In iudicii novissimi tempore ejus salutem distulisse videtur, 198.

Latus. Christi latus esse punctum, propter peccatum e femina de Adami latere educta profectum, multi præter Cyrillum docere sancti Patres, 193.

Laus eorum est qui grates agunt: deploratio vero, eorum qui verberibus cæduntur, 291. Ad quos pertineat laudare Deum, 291.

Lavacrum. *Vide* Baptismus. Lavaeri poenitentia, vel lavaerum poenitentiae, 67. Lavaeri salus unica, 70.

Lazarus quatrduanus suscitatus, corpora sanctorum in morte Christi excitata, aliarumque resurrectionum exempla in Scripturis, 292, 293. Lazarus quatrduanus resuscitavit Christus ut Deus, 56. Fetens ab eo suscitatus, 21. Sororum fide, 76. Sorores pro ipso credidere, quod non poterat per sese, 76.

Lectiæ in usu veterum quales, et quotuplicis generis, 340.

Lectioes Scripturæ in ecclesia, 4. Quamobrem institutæ, 52. Lectioes de Ascensione in synaxi diei Dominicæ propter ordinem lectæ, 217. Lectioes Scripturæ sacræ catechesibus præfixæ, ex consuetudine lectionum in ecclesia habendarum ordine non sumptæ, et quare, cxx. Legendo privatim in ecclesia, legere unus debet, alter audire, 10.

Leo a paganis Dei loco adoratus, 93.

Leo quæstor ad concilium Seleuciense ab imperatore missus, in Anomæos et Acacianos propensus, lxxiii, lxxiv, lxxv, lxxvi. Concilium dissolvere tentat, lxx, lxxv, lxxvi.

Leontius Byzantinus auctor gravis et acutus, 357, ii. Cyrilli sententiam citat, 56.

Λεωζακουεζίν, 3.

Lex et prophete prædazogi more nos ad Christum perducunt, 67. Quibus legis oneribus liberavit nos Spiritus sanctus, 278. Lex pro ratione temporis data erat, et cum umbram tantum haberet futurorum honorum, accedente veritate subtracta est, 278. Legi et prophetis detrahentes hæretici, 67.

Liberius papa qua sponsione obstrictos Macedoniaeorum legatos ad communionem recepit, lxxxi, lxxxi, lxxxi.

Libertas Israeli a Pharaone, et mundo a peccatis per aquam comparata, 42. Libere mortuus qui nullo avaritiæ, aut pravæ actionis merito in crucem actus est, 185. Liber est homo ad bonum et ad malum nulla necessitate faciendum, 62. Nilita esset, nullus poenæ vel coram locus foret, 62. Libertatis quoad homines in hoc statu quam noticiam habuerit Cyrillus, 185. Eam intellexit quæ foret ab omni necessitate expedita, et libera prorsus electionis, 185. Quæ am sit ad meritum necessaria, clxxxv, clxxxvii. Quomodo stet libertas in homine sub gratia efficaci constituto, vel qui cum fervidiori cupiditati confligit, clxxxvii. Libertati sua jura servavit Cyrillus, clxxxvi. Libori arbitrii cooperatio, ejusque necessitas, 13.

Librariorum oculis, auribus et manibus eadem voces repetitæ sæpius illuserunt, 250. Græculi librarii Patrum sententias suis præjudiciis contrarias prætermittere solent, 257. In fine vocum per vocalem desinentium simphonone adiciunt, cum vox sequens a vocali incipit, 279.

Librum aliquem utilem legere debent qui in ecclesia

expectant, 10. In divinis libris descripta sunt omnia nostra, sive bona, sive mala, 236. Libri angelici, in his virgines et monachi ob pudicitiam propositum descripti, 64. Delentur qui desciscunt, 64, 221. Liber viventium non semper retinet omnium qui in eo scripti sunt nomina, 220, 221. Quis sit tum apud Cyrillum, tum apud Augustinum, et quid in eo contentum sit, 221. Quo sensu quaedam in eo deleantur nomina, 221. De predestinationis decreto non est intelligendus apud Cyrillum, 221. Libri quatuor Scythiani Manichæorum principis, 101.

Ligaturis non utendum in morbis, 70.

Lignum idololatæ patris sui nomine compellavere, 117. Reparatio per lignum damni per lignum illati, 192. Per lignum cecidit Adamus et per lignum in paradysum introductus Iatro, 198. Per Jesu lignum multo facilis paradysum ingressuri sunt credentes, quam per lignum de quo ederunt parentes nostri ejecti sunt de paradiso, 189. Semper per lignum salus, 193. Lignum dulcem effecit aquam: de latere Christi aqua effluxit in ligno, 193.

Lingua tardior mente, 87. Duarum rerum, et gustatus et sermonis administra est, 63. Lingua ignea paradysi aditum reseravit, 272. Gratia linguarum fructus resurrectionis Christi, 207.

Lithostrotos, sive *Gabbala* Hebraice in ædibus Pilati exsistebat, 341.

Liturgia sacra Cyrilli ætate multo brevior ac simplicior quam postea fuit, 323, iii. Cyrillus non omnes Hierosolymitanæ partes, sive cæremonias describit et exponit, 323, iii. Quæquam esset hæc liturgia, 323, iii, iv. Quæ S. Jacobi nomine circumfertur in usu Ecclesiæ Hierosolymitanæ, 323, iv. Quanto tempore, 323, iv. A patriarchis Constantinopolitanis abrogata, 323, iv. In multis a Cyrilliana disconvenit, et quare, 324, iv. Cyrilliana multa habet communia cum ea quam exhibent *Constitutiones apostolicæ*, lib. ii, c. 57, 324, iv, v. Hujus quædam ab aliis tum Græcis, tum Latinis liturgiis discrepantiæ notantur, 325, 326. Originæ sacræ ex evangelicis verbis historia num in ea prætermittitur, 327.

Locusta typus animæ corpore scinduentis, 235. Locusta impinguata, qualiter animam suam corpus in resurrectione generali iterum vestientem significet, 234.

Loquenda quæ ad pietatem pertinent, 9. Loquendum in ecclesia de utilibus rebus, dum otiosi sumus, 10. Quomodo loquamur, verbis exprimere non possumus, 90. Locutiones Cyrillo singulares, 60.

Lot qui unus erat, a Deo non neglectus, 236. In columbis servatus cum filiabus suis, 309. Ejus uxor præter naturam salis statua efficta, in æternum monumentum posita, 309, 290. Hæc transmutatio resurrectionem non repugnare manifestat, 290. Statua uxoris Lot multorum ex antiquis testimonia ad sua usque tempora peræverans, 309.